чистые процентные доходы или расходы, рассчитанные с применением ставки
дисконтирования к чистым обязательствам или активам пенсионного плана.

б) В результате дополнительного выпуска акций ОАО «Сахалинская энергетическая компания»
(отчет об итогах дополнительного выпуска зарегистрирован 20 сентября 2012 года) доля участия
Группы в зависимом обществе уменьшилась. Стоимость инвестиции Группы в ОАО «Сахалинская
энергетическая компания» в сокращенной консолидированной промежуточной финансовой
информации по состоянию на 30 сентября 2012 года была скорректирована.

Группа «РусГидро»
Примечания к сокращенной консолидированной промежуточной финансовой информации
за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2013 года, и по состоянию на эту дату
(не прошедшей аудиторскую проверку)
(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

13

В таблице ниже представлены наиболее существенные изменения сопоставимых данных в
сокращенной консолидированной промежуточной финансовой информации Группы в результате
вышеуказанных корректировок:

31 декабря
2012 года

(до пересчета)

Пересчет в связи с
применением

пересмотренного
МСФО (IAS) 19

31 декабря
2012 года

(пересчитано)
Финансовые вложения в зависимые
общества и совместные предприятия 17 865 (5) 17 860
Активы дочернего общества,
приобретенного исключительно с целью
последующей перепродажи 28 954 (475) 28 479
Итого влияние на активы (480)
Нераспределенная прибыль и прочие
резервы 168 473 436 168 909
Неконтролирующая доля участия 23 745 1 574 25 319
Итого влияние на капитал 2 010
Отложенные налоговые обязательства 39 668 (186) 39 482
Прочие долгосрочные обязательства 14 035 (1 956) 12 079
Кредиторская задолженность и
начисления 46 171 (7) 46 164
Обязательства дочернего общества,
приобретенного исключительно с целью
последующей перепродажи 16 394 (341) 16 053
Итого влияние на обязательства (2 490)

Группа «РусГидро»
Примечания к сокращенной консолидированной промежуточной финансовой информации
за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2013 года, и по состоянию на эту дату
(не прошедшей аудиторскую проверку)
(в миллионах российских рублей, если не указано иное)

14

За девять
месяцев,

закончившихся
30 сентября

2012 года
(до пересчета)

Пересчет в связи
с применением

пересмотрен-
ного

МСФО (IAS) 19

Пересчет стоимости
инвестиции в

ОАО «Сахалинская
энергетическая

компания»

За девять
месяцев,

закончившихся
30 сентября

2012 года
(пересчитано)

Расходы по текущей
деятельности (193 519) (8) 539 (192 988)
Прибыль от текущей
деятельности 7 371 (8) 539 7 902
Финансовые расходы, нетто (373) 19 - (354)
Убыток в отношении зависимых
обществ и
совместных предприятий (615) - 53 (562)
Прибыль до налогообложения 6 383 11 592 6 986
Расходы по налогу на прибыль (6 513) 331 - (6 182)
(Убыток) / прибыль за период по
продолжающейся деятельности (130) 342 592 804
Убыток за период от
прекращаемой деятельности (2 400) (310) - (2 710)
Убыток за период (2 530) 32 592 (1 906)
Причитающая(ий)ся:
Акционерам ОАО «РусГидро» 4 278 (8) 614 4 884
Неконтролирующей доле участия (6 808) 40 (22) (6 790)
Переоценка пенсионных
обязательств - 2 665 - 2 665
Прочий совокупный убыток - (7) - (7)
Итого совокупный (убыток) / доход
за период  (257) 2 690 592 3 025
Причитающийся:
Акционерам ОАО «РусГидро» 7 023 1 484 614 9 121
Неконтролирующей доле участия (7 280) 1 206 (22) (6 096)
Прибыль на обыкновенную акцию
по продолжающейся
деятельности, причитающаяся
акционерам
ОАО «РусГидро», – базовая и
разводненная (в российских
рублях на акцию) 0,0173 0,0003 0,0022 0,0198
Убыток на обыкновенную акцию
по прекращаемой деятельности,
причитающийся акционерам
ОАО «РусГидро», – базовый и
разводненный
(в российских рублях на акцию) (0,0021) (0,0004) - (0,0025)

Эффект от изменений в учетной политике на сокращенный консолидированный промежуточный
Отчет о движении денежных средств несущественный.

Переклассификации

С целью приведения показателей отчетности предыдущего отчетного периода в соответствие с
формой представления данных, принятых в текущем отчетном периоде, были сделаны определенные
переклассификации. Все проведенные переклассификации являются несущественными.